
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS- CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADHEMAR DE BARROS N.º 530 BASTOS-SP. FONE/FAX 14/3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PARECER 

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos 

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93 

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 

Bastos-SP, 11 de dezembro de 2020  

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito – OAB/SP 347876 

Procurador Jurídico 

 

1 

 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2020 

PROCESSO 111/2020 

 

 

O Prefeito Municipal de Bastos Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E:  

 

RETIFICAR os anexos I, II, III e VIII do Edital de Pregão 

Eletrônico Registro de Preços nº 075/2020 para eventual aquisição de 

termômetro digital, produtos de limpeza e higiene, fraldas descartáveis e 

materiais de limpeza destinados às unidades escolares municipais que serão 

distribuídos pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no que se refere 

ao descritivo dos lotes 13 a 19. 

 

Sendo assim, nos anexos I, II, III e VIII, nos descritivos dos 

lotes 13 a 19, passará a conter a seguinte redação: 

 

LOTE QTDE UNID DESCRIÇÃO 

13 500 PC 

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM AJUSTE 

FLEXIVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO E 

CAMADA ULTRA ABSORVENTE, COBERTURA 

HIPOALERGENICA,  ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. 

TODOS OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS EM 

CONTATO COM PELE. TAMANHO P, PACOTE COM 80 

UNIDADES. 

14 500 PC 

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM AJUSTE 

FLEXIVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO E 

CAMADA ULTRA ABSORVENTE, COBERTURA 

HIPOALERGENICA,  ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. 

TODOS OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS EM 

CONTATO COM PELE. TAMANHO M, PACOTE COM 80 

UNIDADES. 

15 500 PC 

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM AJUSTE 

FLEXIVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO E 

CAMADA ULTRA ABSORVENTE, COBERTURA 

HIPOALERGENICA,  ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. 

TODOS OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS EM 

CONTATO COM PELE. TAMANHO G, PACOTE COM 80 

UNIDADES. 

16 500 PC 

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM AJUSTE 

FLEXIVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO E 

CAMADA ULTRA ABSORVENTE, COBERTURA 

HIPOALERGENICA,  ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. 

TODOS OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS EM 

CONTATO COM PELE. TAMANHO GG, PACOTE COM 60 

UNIDADES. 

17 500 PC 
FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM AJUSTE 

FLEXIVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO E 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS- CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADHEMAR DE BARROS N.º 530 BASTOS-SP. FONE/FAX 14/3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PARECER 

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos 

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93 

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 

Bastos-SP, 11 de dezembro de 2020  

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito – OAB/SP 347876 

Procurador Jurídico 

 

2 

CAMADA ULTRA ABSORVENTE, COBERTURA 

HIPOALERGENICA,  ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. 

TODOS OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS EM 

CONTATO COM PELE. TAMANHO XG, PACOTE COM 60 

UNIDADES. 

18 500 PC 

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM AJUSTE 

FLEXIVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO E 

CAMADA ULTRA ABSORVENTE, COBERTURA 

HIPOALERGENICA,  ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. 

TODOS OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS EM 

CONTATO COM PELE. TAMANHO XXG, PACOTE COM 60 

UNIDADES. 

19 500 PC 

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM AJUSTE 

FLEXIVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO E 

CAMADA ULTRA ABSORVENTE, COBERTURA 

HIPOALERGENICA,  ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. 

TODOS OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS EM 

CONTATO COM PELE. TAMANHO EG, PACOTE COM 50 

UNIDADES. 

 

 

 

 Fica RATIFICADO o conteúdo do Edital Minucioso de Pregão 

Eletrônico Registro de Preços nº 075/2020.  

 

A sessão pública do presente Pregão será realizada no dia 

30/12/2020 no mesmo horário aprazado anteriormente na plataforma BLL. 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 

AOS 11 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

MANOEL IRONIDES ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL. 


